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Kong Frederik den Niendes Hæderspris  
Kong Frederik den Niendes Hæderspris blev indstiftet i 1970 ved en 
kongelig resolution med det formål at fremme, understøtte og opmuntre 
eksporten af danske varer og tjenesteydelser. Med hædersprisen følger et 
diplom og en skulptur, som er inspireret af splitflagmotivet, 
hædersprisens symbol. Både diplom og skulptur er skabt af designeren 
Poul Pedersen. 
 
Prismodtagerne skal opfylde et af flere kriterier for at modtage prisen. Et 
kriterium er, at virksomheden har haft en væsentlig og vedvarende 
forøgelse af eksporten over en treårig periode, et andet, at den er kommet 
ind på et særlig vanskeligt marked. 
 
I alt fem danske eksportvirksomheder modtog i 2010 Kong Frederik den 
Niendes Hæderspris. Foruden Henning Larsen Architects modtog også 
Milestone Systems, Guldmann Holding, Carl Hansen & Søn og DAT-
Schaub Amba en pris. 
 
Aktuelle projekter 
Henning Larsen Architects arbejder med projekter i omkring 20 lande. For 
regnskabsåret 2009/2010 forventes det, at 64 pct. af virksomhedens 
omsætning stammer fra projekter uden for Danmark. De fleste af 
tegnestuens projekter bygger på banebrydende koncepter for 
byggeriernes energimæssige og sociale bæredygtighed. 
 
Af de mange udenlandske projekter kan nævnes: 
 

• Reykjavik Universitet, Island (2010) 
• Islands Nationale Koncert- og Kongrescenter, Island (2011) 
• Spiegels Hovedsæde i Hamborg, Tyskland (2011) 
• Lanzarote Koncert- og Kongrescenter, Spanien (2013) 
• Massar Children’s Discovery Centre, Syrien (2013) 
• King Abdullah Financial District, Saudi-Arabien (Flere byggerier) 
• Foshan Art Centre, Kina 

 
I Danmark arbejder tegnestuen bl.a. på Viborg Rådhus (2011), Moesgaard 
Museum (2013), Syddansk Universitet i Kolding (2013) og har netop 
vundet konkurrencen om Energinet.dk’s nye kontor i Ballerup. 
 
Henning Larsen Architects 
Henning Larsen Architects er Danmarks mest internationale arkitektfirma. 
Virksomheden blev grundlagt af Henning Larsen i 1959 og beskæftiger i dag 
140 medarbejdere. Virksomheden har kontorer i Island, Syrien, Saudi-
Arabien og Kina. 
 
Henning Larsen Architects vægter miljømæssige hensyn og integrationen 
af energirigtige løsninger højt. Projekterne er båret af en social 
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ansvarlighed – ikke kun i forhold til materialer og produktion, men også i 
betydningen gode sociale rum, der skaber nærvær og relationer. Denne 
værdibaserede tilgang er grundlaget for alle designs – fra komplekse 
masterplaner til succesfulde bygningsikoner rundt om i verden. 
 
Det engelske byggemagasin BD’s World Architecture Survey placerede i 
januar 2010 Henning Larsen Architects som nummer seks på 
verdensplan på årets Top 10 inden for kulturbyggeri. 
 
Henning Larsen Architects er engageret i forskning og tværfaglige 
partnerskaber, der skaber og spreder viden om bæredygtig arkitektur og 
byudvikling. For sit arbejde med bæredygtige løsninger i byggeriet 
modtog Henning Larsen Architects i 2009 Climate Cups strategipris ved 
Nordic Climate Solutions. 
 
Henning Larsen Architects ledes af adm. direktør Mette Kynne Frandsen, 
designdirektør Louis Becker og designdirektør Peer Teglgaard Jeppesen. 
 
Henning Larsen Architects A/S 
Vesterbrogade 76 
1620 København V 
Danmark 
 
Telefon: +45 8233 3000 
Web: http://www.henninglarsen.com/ 
E-mail: info@henninglarsen.com 
 
Kontaktperson: 
Kommunikationschef Farid Fellah 
Telefon (dir): +45 8231 3160 
Mobil: +45 6035 2160 
E-mail: ffe@henninglarsen.com 


	FAKTA
	Henning Larsen Architects
	Kontaktperson:

